
Riserva di Biosfera
Tepilora, Rio Posada e Montalbo

COMUNE DI ALA' DEI SARDI
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
N. 65 del 21-03-2022

ORIGINALE

OGGETTO: Concessione di contributi straordinari in favore delle associazioni e società sportive -
"Bando "Piu sport + salute + Divertimento"  NOMINA E CONVOCAZIONE
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTO IL Decreto sindacale n. 03 DEL 07.06.2016 CON il quale è stata attribuita al Sindaco la
responsabilità del Servizio amministrativo

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale –Assessorato allo Sport, a causa della pandemia da
COVID–19 che ha sospeso, su tutto il territorio nazionale, quale misura di limitazione, le attività sportive
al fine di contenere le possibilità di contagio tra i frequentatori degli stessi impianti , intende sostenere,
attraverso l’erogazione di contributi economici, le Associazioni e Società Sportive dilettantistiche, senza
scopo di lucro, che operano e realizzano attività e manifestazioni nel settore sportivo;

DATO ATTO che alla ripresa, pur graduale, delle attività sportive si sono portate all’attenzione di questa
amministrazione problematiche connesse alla riduzione del numero dei giovani che sia approcciano alle
attività sportive o che non hanno confermato la partecipazione agli sport precedentemente praticati.

RITENUTO che tale situazione sia connessa all’emergenza da covid-19 che ha di fatto “raffreddato” le
aspettative dei giovani in materia di pratica sportiva e che, nell’interesse della collettività in tema di
salute e benessere fisico e mentale, sia necessario intervenire con tutte le misure delle quali
l’amministrazione comunale dispone per esercitare un proprio fine istituzionale;



ASSODATO che le associazioni sportive dilettantistiche rappresentano, anche ad Alà dei Sardi un
soggetto insostituibile per la proposta sportiva, impegnate ad avviare alla pratica di sport i giovani della
comunità nonché a consentire agli atleti già iscritti la pratica dello sport preferito e il miglioramento
degli obiettivi prefissati tanto nello sport amatoriale che in quello professionistico;

RITENUTO, pertanto, doveroso, in una situazione emergenziale come quella determinata dal Covid-19 e
nell’attesa del pieno ritorno alla normalità, incentivare l’attività delle ASD affinché concorrano ad
ampliare l’offerta sportiva, rispetto a quella tradizionalmente pratica in paese, e mettano in campo
strategie di coinvolgimento dei giovani innovative ed accattivanti per incrementare le iscrizioni e la
pratica di sport i più diversi.

RITENUTO, allo scopo, di avviare una procedura per l’attribuzione di contributi straordinari alle ASD (in
aggiunta ai contributi ordinari per l’attività sportiva), che colgano lo spirito manifestato
dall’amministrazione comunale e presentino interesse per la condivisione dell’iniziativa partecipando
all’apposita selezione.

DATO ATTO che l’ammontare dei contributi destinato da questa amministrazione al finanziamento
dell’iniziativa è pari a complessivi € 35.000,00, mediante attingimento ai contributi statali del Fondo per
la Funzioni Fondamentali A. 2020;

VISTA la delibera di G.C. n° 50 del 28/09/2021 con la quale veniva approvato l’avviso riportante  i criteri
e le modalità di concessione dei suddetti contributi e il relativo modulo di domanda ;

DATO ATTO che l’avviso – pubblicato con scadenza al 30/11/2021 – viene perfezionato con atto  N. 220
del 01-12-2021 e prorogato al 16/12/2021;

Dato atto che entro il termine stabilito del 16/12/2021 risultano pervenute n. 3 domande di
partecipazione;

Considerato che la deliberazione di Giunta Comunale n. n°50 del 28/09/2021 e la determinazione N. 220
del 01-12-2021 sopracitate prescrivono che i progetti presentati siano valutati da un'apposita
Commissione, formata da tre componenti, presieduta dal responsabile amministrativo del Comune di Alà
dei Sardi e da due dipedenti  comunali o esperti dell'Amministrazione;

Ritenuto di procedere, ravvisata la propria competenza in qualità di Responsabile della procedura in parola,
alla nomina della commissione per la valutazione dei progetti pervenuti in esito alla pubblicazione del
bando indicato in oggetto, individuandone i componenti nelle persone di:

Geom. Ledda Francesco, responsabile del servizio amministrativo  - PRESIDENTE
Sig. Ledda Antonio Vicenzo, istruttore amministrativo in forza all’ufficio protocollo - COMPONENTE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.65 del 21-03-2022 Comune di Alà dei Sardi

Pag. 2



Sig. Era Giuseppa, responsabile del servizio tecnico – COMPONENTE

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000;

Atteso che l’esecutività del presente atto non è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, previsto dall'art. 151, c. 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA
1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione preposta alla valutazione dei
progetti pervenuti in esito alla pubblicazione del bando indicato in oggetto nella seguente
composizione:
• Geom. Ledda Francesco, Responsabile del Servizio Amministrativo - PRESIDENTE
• Sig. Ledda Antonio Vicenzo, istruttore amministrativo in forza all’ufficio protocollo -

COMPONENTE
• Sig. Era Giuseppa, responsabile del servizio tecnico – COMPONENTE

2. di dare atto che lo stesso Presidente della Commissione provvederà, all’atto di insediamento
della stessa, alla designazione di segretario verbalizzante nell’ambito del personale del Servizio
Amministrativo;

3. di dare atto che la commissione giudicatrice, opererà secondo le modalità riportate nella
deliberazione della Giunta Comunale n. n°50 del 28/09/2021 e la determinazione N. 220 del
01-12-2021 sopra citate;
4. di stabilire che i commissari, dipendenti del Comune di Alà dei Sardi, opereranno in orario di
servizio e non avranno diritto ad emolumenti aggiuntivi;

5. di convocare la Commissione in data 24/03/2022 alle ore 15.00 presso il Municipio per
l’espletamento delle procedure del bando in oggetto;

6. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in
quanto non comporta assunzione di impegni di spesa, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, quindi, ha decorrenza ed effetto immediato;

7. di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al presente atto all’Albo pretorio e nel
sito internet dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Geom. Francesco Ledda

SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.65 del 21-03-2022 Comune di Alà dei Sardi

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Visto l’art. 147 bis   del D. Lgs. 267/2000;

ATTESTA

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrazione.

Alà dei Sardi, lì  22-03-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Geom. Francesco Ledda

SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.65 del 21-03-2022 Comune di Alà dei Sardi

Pag. 4


